

Medicamentos fornecidos na farmácia básica do município de Itabaiana – PB

Acebrofilina 5mg/ml Xarope 120ml
Acebrofilina 10mg/ml Xarope 120ml
Acetilcisteína 20mg/ml Xarope 120ml
Acetilcisteína 40mg/ml Xarope 120ml
Acetilcisteína 600mg Pó 5g
Atropina (sulfato de) 0,25mg/ml Inj.
Ácido Acetilsalicílico (AAS) 100mg
Ácido Acetilsalicílico (AAS) 500mg
Aciclovir 200mg
Aciclovir 50mg/g Creme 10g
Ácido Fólico 5mg
Ácido Folínico 15mg
Ácido Fólico 0,2mg/ml solução oral 30ml
Ácido Ascórbico (Vit.C) 100mg/ml Inj.
Ácido Ascórbico (Vit.C) 500mg
Ácido Ascórbico (Vit.C) 200mg/ml Solução Oral 20ml
Adenosina 3mg/ml inj.
Ácido Tranexâmico 50mg/ml Inj.
Água p/ injetáveis 10ml Inj.
Albendazol 400mg
Albendazol 40mg/ml Suspensão oral 10ml
Aledronato de Sódio 70mg
Alopurinol 100mg
Alopurinol 300mg
Ambroxol (cloridrato de) 3mg/ml Xarope 120ml
Ambroxol (cloridrato de) 6mg/ml Xarope 120ml
Aminofilina 24mg/ml Inj.
Acetato de betametasona+fosfato dissódico de betametasona 3+3mg/ml Inj.
Amiodarona (cloridrato de) 200mg

Amiodarona (cloridrato de) 50mg/ml Inj.
Amoxicilina 500mg
Amoxicilina 50mg/ml Suspensão oral 150ml
Amoxicilina+Clavulanato de Potássio500+125mg
Amoxicilina+Clavulanato de Potássio875+125mg
Amoxicilina+Clavulanato de Potássio 50+12,5mg/ml Suspensão oral 75ml
Amoxicilina+Clavulanato de Potássio 80+11,4mg/ml Suspensão oral 70ml
Anlodipino (besilato de) 10mg
Anlodipino (besilato de) 5mg
Atenolol 25mg
Atenolol 50mg
Azitromicina 500mg
Azitromicina 40mg/ml Suspensão oral 15ml
Ácido Valproico 250mg
Ácido Valproico 500mg
Ácido Valproico 250mg/5ml Xarope 100ml
Alprazolam 0,5mg
Alprazolam 1mg
Alprazolam 2mg
Amitriptilina (cloridrato de) 25mg
Amitriptilina (cloridrato de) 75mg
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI inj.
Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI Inj.
Benzilpenicilina Potássica 5.000.000UI Inj.
Benzilpenicilina procaína+Benzilpenicilina Potássica 300.000+100.000UI Inj.
Beclometasona (dipropionato de) 50mcg/dose. Solução para inalação oral
Beclometasona (dipropionato de) 200mcg/dose. Solução para inalação oral
Beclometasona (dipropionato de) 250mcg/dose. Solução para inalação oral
Bicarbonato de Sódio 8,4% 10ml inj.
Budenosida 32mcg suspensão para inalação nasal

Budenosida 50mcg suspensão para inalação nasal
Budenosida 64mcg suspensão para inalação nasal
Bromoprida 5mg/ml Inj.
Bromoprida 4mg/ml solução oral 20 ml
Benzoilmetronidazol 40mg/ml Suspensão oral 120ml
Bromazepam 3mg
Bromazepam 6mg
Biperideno (cloridrato de) 2mg
Biperideno (lactato) 5mg/ml Inj.
Bupropiona (cloridrato de) 150mg
Citalopram (bromidrato de) 20mg
Carbamazepina 400mg
Carbamazepina 200mg
Carbamazepina 20mg/ml Suspensão 100ml
Clonazepam 2,5mg/ml Solução Oral 20ml
Clonazepam 0,5mg
Clonazepam 2mg
Carbonato de Lítio 300mg
Clorpromazina (cloridrato de) 100mg
Clorpromazina (cloridrato de) 25mg
Clorpromazina (cloridrato de) 4% Solução Oral 20ml
Clorpromazina (cloridrato de) 5mg/ml Inj.
Cetamina (cloridrato de) 50mg/ml Inj.
Clomipramina (cloridrato de) 25mg
Celecoxibe 200mg
Clopidogrel 75 mg
Carbonato de Cálcio 1.250mg (500mg de cálcio)
Carbonato de Cálcio+Colecalciferol 500+200UI
Carbonato de Cálcio+Colecalciferol 600+400UI

Carbonato de Cálcio+Colecalciferol 500+400UI
Cetoprofeno 150mg
Cetoprofeno 100mg/ml pó para solução injetável
Colagenase+Cloranfenicol 0,6UI/g+10mg Pomada 30G
Clorexidina (digliconato de) 0,12% solução buca 250ml
Captopril 25mg
Carvedilol 12,5mg
Carvedilol 3,125mg
Carvedilol 6,25mg
Carvedilol 25mg
Cefalexina 50mg/ml Suspensão 100ml
Cefalexina 500mg
Ceftriaxona 1g Solução Injetável IV e IM
Cetoconazol 2% creme 30g
Cetoconazol 2% xampu 100ml
Cetoconazol 200mg
Ciclobenzaprina 5mg
Ciclobenzaprina 10mg
Ciprofibrato 100mg
Ciprofloxacino (cloridrato de) 500mg
Claritromicina 500mg
Cloreto de sódio 0,9% solução nasal 30ml
Cloreto de sódio 20% 10ml inj.
Cloreto de potássio 19,1% 10ml inj.
Cloranfenicol 250mg
Clindamicina 300mg
Dexametasona 4mg
Dexametasona 0,1% Creme 10G
Dexametasona 0,1mg/ml Elixir 120ml
Dexametasona (fosfato dissódico) 4mg/ml Inj.

Dexametasona 0.1% solução oftálmica 5ml
Deslanosideo 0,2mg/ml inj.
Dexclorfeniramina (maleato de) 2 mg
Dexclorfeniramina (maleato de) 0,4mg/ml Xarope 120ml
Diclofenaco Sódico 50mg
Diclofenaco Sódico 75mg/3ml Inj.
Diclofenaco de Potássio 50mg
Diclofenaco Resinato 15mg/ml Solução oral 20ml
Digoxina 0,25mg
Dipirona Sódica 500mg
Dipirona Sódica 500mg/ml Solução Oral 20ml
Dipirona Sódica 500mg/ml Inj.
Domperidona 10mg
Dimenidrinato+Piridoxina (Dramin B6) Inj.
Dobutamina (cloridrato de) 12,5mg/ml Inj.
Dopamina (cloridrato de) 5mg/ml Inj.
Doxazosina (mesilato de) 2mg
Doxazosina (mesilato de) 4mg
Diazepam 10mg
Diazepam 5mg
Diazepam 5mg/ml Inj.
Duloxetina (cloridrato de) 30mg
Etomidato 2mg/ml Inj.
Enalapril (maleato de) 20mg
Enalapril (maleato de) 10mg
Enalapril (maleato de) 5mg
Epinefrina (cloridrato de) 1mg/ml Inj.
Estrogênios conjugados 0,625mg/g creme vaginal 25g
Estrogênios conjugados 0,3mg
Estrogênios conjugados 0,625mg

Escopolamina (butilbrometo de) 20mg/ml Inj.
Escopolamina (butilbrometo de) 10mg
Escopolamina (butilbrometo de) 10mg/ml solução oral 20ml
Escopolamina (butilbrometo de)+Dipirona 10+250mg
Escopolamina (butilbrometo de)+Dipirona 6,67+333,4mg/ml Solução Oral 20ml
Escopolamina (butilbrometo de)+Dipirona 4+500mg/ml Inj.
Espironolactona 25mg
Espironolactona 100mg
Etilefrina (cloridrato de) 10mg/ml inj.
Enantato de noretisterona+valerato de estradiol 50/5 mg/ml Inj. (Noregyna)
Enoxaparina 40mg/0,4ml Inj.
Estriol 1mg/g creme vaginal 50g
Ferripolimaltosse 50mg/ml solução oral 30ml
Ferripolimaltosse 10mg/ml xarope 100ml
Ferripolimaltosse 100mg comprimido mastigável
Finasterida 5mg
Fitomenadiona (Vit.K) 10mg/ml Inj.
Fluconazol 150mg
Furosemida 40mg
Furosemida 10mg/ml Inj.
Fentanila (citrato de) 50mcg/ml Inj. 10ml
Fenitoína 100mg
Fenitoína 50mg/ml Inj.
Fenobarbital 100mg
Fenobarbital 40mg/ml Solução Oral 20ml
Fenobarbital 100mg/ml Inj.
Fluoxetina (cloridrato de) 20mg/ml solução oral 20ml
Fluoxetina (cloridrato de) 20mg
Flumazenil 0,1mg/ml Inj.

Gabapentina 300mg
Gabapentina 400mg
Gentamicina (sulfato de) 5mg/ml solução oftálmica 5ml
Glibenclamida 5mg
Gliclazida 30mg
Gliclazida 60mg
Glicerol 72mg supositório retal
Glicose 50% 10ml Inj.
Gluconato de Calcio 10% 10ml inj.
Heparina sódica 5.000 UI/0,25 mL Inj.
Hidralazina (cloridrato de) 25mg
Hidralazina (cloridrato de) 50mg
Hidralazina (cloridrato de) 20mg/ml inj.
Hidróxido de Alumínio 61,5mg/ml Suspensão oral 100 ml
Hidrocortisona (succinato Sódico de) 100mg Inj.
Hidrocortisona (succinato Sódico de) 500mg Inj.
Hidrocortisona (acetato de) 1% creme 30g
Hipromelose 0,5% solução oftálmica 10ml
Hidroclorotiazida 25mg
Haloperidol 2mg/ml Solução Oral 20ml
Haloperidol 1mg
Haloperidol 5mg
Haloperidol Decanoato Inj.
Haloperidol 5mg/ml Inj.
Imipramina (cloridrato de) 25mg
Ipratrópio (brometo de) 0,25mg/ml Solução inalante 20ml
Itraconazol 100mg
Ibuprofeno 300mg
Ibuprofeno 600mg
Ibuprofeno 50mg/ml Solução Oral 30ml

Ivermectina 6mg
Isossorbida (mononitrato de) 20mg
Isossorbida (mononitrato de) 10mg/ml Inj.
Isossorbida (dinitrato de) 10mg
Isossorbida (dinitrato de) 5mg
Levonorgestrel 0,75mg
Levonorgestrel+Etinilestradiol 0,15+0,03mg
Levodopa+Benserazida 100/25mg
Levodopa+Benserazida 200/50mg
Levofloxacino 500mg
Levofloxacino 750mg
Levotiroxina Sódica 25mcg
Levotiroxina Sódica 100mcg
Lidocaína (cloridrato de) 2% c/v Inj. 20ml
Lidocaína (cloridrato de) 2% s/v Inj. 20ml
Lidocaína (cloridrato de) 100mg/ml solução Spray 50ml
Lidocaína (cloridrato de) 2% Gel Uso Uretral 30g
Lactulose 667 mg/mL Xarope 120 ml
Loratadina 10mg
Loratadina 1mg/ml Xarope 100ml
Losartana Potássica 50mg
Levomepromazina (cloridrato de) 100mg
Levomepromazina (cloridrato de) 25mg
Levomepromazina (cloridrato de) 4% Solução Oral 20ml
Midazolam 5mg/ml Inj. 3ml
Morfina (sulfato de) 10mg\ml Inj.
Manitol 20% solução injetável 250ml
Metformina (cloridrato de) 500mg
Metformina (cloridrato de) 850mg
Mebendazol 100mg

Mebendazol 20mg/ml Suspensão oral 30ml
Meloxicam 15mg
Medroxiprogesterona (acetato) 150mg/ml inj.
Metildopa 250mg
Metildopa 500mg
Metoclopramida (cloridrato de) 10mg
Metoclopramida (cloridrato de) 4mg/ml Solução Oral 10ml
Metoclopramida (cloridrato de) 5mg/ml Inj
Metronidazol 400mg
Metronidazol 250mg
Metronidazol 100mg/g Creme vaginal 50g
Miconazol (nitrato de) 2% Creme vaginal 80g
Miconazol (nitrato de) 2% Creme Dermatológico 20g
Miconazol (nitrato de) 2% loção 30ml
Metoprolol (tartarato) 1mg/ml Inj.
Metoprolol (succinato) 25mg
Metoprolol (succinato) 50mg
Metoprolol (succinato) 100mg
Metoprolol (tartarato) 100mg
Nitroprussiato de Sódio 50mg/ml Inj.
Nitrofurantoína 100mg
Nitroglicerina 5mg/ml inj.
Nimesulida 100mg
Nistatina 25.000UI/G creme vaginal 60g
Nistatina 100.000UI/ml Suspensão Oral 50ml
Noretisterona 0,35mg
Neomicina+Bacitracina 5mg+250UI/g Pomada 10g
Nifedipino 10mg
Norepinefrina (hemitartarato de) 2mg/ml Inj.

Naproxeno 500mg
Naloxona (cloridrato de) 0,4mg/ml Inj.
Nortriptilina (cloridrato de) 25mg
Nortriptilina (cloridrato de) 50mg
Oxcarbamazepina 300mg
Oxcarbamazepina 600mg
Oxcarbamazepina 60mg/ml Suspensão 100ml
Oxalato de escitalopram 10mg
Oxalato de escitalopram 15mg
Oxalato de escitalopram 20mg
Óleo Mineral 100ml
Omeprazol 20mg
Omeprazol 40mg pó líofilo para solução injetável
Ondansetrona (cloridrato de) 4mg
Ondansetrona (cloridrato de) 2mg/ml inj.
Paracetamol 500mg
Paracetamol 200mg/ml Solução Oral 20ml
Pasta d água 80g
Permetrina 1% Loção 60ml
Permetrina 5% Loção 60ml
Permanganato de potássio 100mg comprimido para uso tópico
Peróxido de Benzoila 5% gel 20g
Pilocarpina (cloridrato de) 2% solução oftálmica 10ml
Prednisolona (fosfato sódico de) 3mg/ml Solução Oral 60ml
Prednisona 5mg
Prednisona 20mg
Prometazina (cloridrato de) 25mg
Prometazina (cloridrato de) 25mg/ml inj.
Propatilnitrato 10mg
Propranolol (cloridrato de) 40mg

Paroxetina 10mg
Paroxetina 20mg
Periciazina 1% Solução oral 20ml
Periciazina 4% Solução oral 20ml
Periciazina 10mg
Pregabalina 75mg
Pregabalina 150mg
Sertralina (cloridrato de) 50mg
Suxametônio (cloridrato de) 100mg pó para solução injetável
Saccharomices boulardii 17 200mg capsula
Saccharomices boulardii 17 200mg pó
Salbutamol (sulfato de) 5mg/ml solução para nebulização 10ml
Salbutamol (sulfato de) 100mcg/dose aerossol oral
Salbutamol (sulfato de) 0,4mg/ml xarope 120ml
Secnidazol 1.000mg
Simeticona 75mg/ml Solução Oral 20ml
Simeticona 40mg
Sais p/ Reidratação Oral – Pó p/ solução oral
Sinvastatina 20mg
Sinvastatina 40mg
Sulfadiazina de Prata 1% creme 30g
Sulfametoxazol+Trimetropima 400+80mg
Sulfametoxazol + Trimetropima 40+8mg/ml Suspensão 100ml
Sulfato de Magnésio 10% inj 10ml
Sulfato de Magnésio 50% inj 10ml
Sulfato Ferroso 40mg
Sulfato Ferroso 25mg/ml Solução oral 30ml
Sulfato de polimixina B 10.000UI + Sulfato de neomicina 3,500mg + Fluocinolona 0,250mg + cloridrato de lidocaína 20mg/ml solução otológica 10ml
Sulfato de Zinco 100mg

Sulfato de Zinco 4mg/ml xarope 100ml
Vitamina A+D+Óxido de Zinco (pomada para assadura) 80g
Vitamina B12 (Cianocobalamina) 500mcg/ml inj.
Vitamina do Complexo B
Vitamina do Complexo B Inj.
Vitamina do Complexo B xarope 100ml
Vitamina D3 200UI solução oral 10ml
Vitamina D3 10.000UI
Vitamina D3 50.000UI
Tenoxicam 40mg pó para solução injetável
Terbutalina (sulfato de) 0,5mg/ml inj
Tiamina (cloridrato de) 300mg
Timolol (maleato de) 0,5% solução oftálmica 5ml
Tramadol (cloridrato de) 50mg/ml Inj.
Zolpidem 5mg
Zolpidem 10mg